Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Hellende Daken B.V.

Gegevens onderneming

Hellende Daken B.V.
Steggerdaweg 105
8395 PK Steggerda

Activiteiten onderneming

Volgens opgave KvK, dakdekken en bouwen van dakconstructies

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €400,00 € -3.689,00 € 66.443,00

Toelichting financiéle gegevens

De bovengenoemde cijfers zijn afkomstig van de laatst opgemaakte
jaarrekening, te weten 2019.

3

02-11-2021

F.17/21/13
NL:TZ:0000184218:F001
23-03-2021

mr. H.J. Idzenga
mr E.H. de Vries

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=aef19b32-ce8b-eb11-8108-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e8c848d8-10cf-e411-9ff5-005056ac6930

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 22-04-2021

1

Toelichting
Op datum van faillissement was er geen personeel.
In het jaar voor faillissement was er 1 personeelslid “op papier” exclusief DGA.

Boedelsaldo

€0,00 22-04-2021
1
€1,00 10-08-2021
2
Toelichting

Het bedrag van € 1,00 betrof het creditsaldo van twee bankrekeningen die
gefailleerde had bij de RABO bank.

€1,00 02-11-2021

3
Toelichting

Geen opmerkingen, saldo ongewijzigd sinds voorlaatste verslag.

Verslagperiode

van 22-04-2021
23-3-2021 1

t/m

22-4-2021

van 10-08-2021
23-4-2021 2

t/m

10-8-2021

van 02-11-2021
11-8-2021 3

t/m

2-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 5 min
2 8 uur 40 min
3 2 uur 45 min

totaal 22 uur 30 min



Toelichting bestede uren

Recherche contacten en bezoek DGA, contacten met boekhouder en eerste
crediteuren, studie dossier en opstellen dit verslag

Voornamelijk correspondentie met belastingdienst aangaande loonheffingen
en correspondentie met bestuurder over vordering pensioenfonds en
aanschrijven pensioenfonds en St. PAWW.

Voornamelijk correspondentie met Pensioenfonds en contacten met
bestuurder gefailleerde.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Besloten vennootschap met enig aandeelhouder/bestuurder mevrouw J.J.
Pasveer

1.2 Lopende procedures

Geen lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Geen

1.4 Huur

Geen

1.5 Oorzaak faillissement

De BV was jaren inactief, omdat de bedrijfsvoering vanuit de BV al jaren was
gestaakt. Door nieuwe activiteiten tijdelijk "over de BV te laten lopen”
ontstonden loonheffings- en premieafdracht verplichtingen die niet bij de BV
hoorden, maar waarop de fiscus en de desbetreffende pensioeninstanties wel
aanspraak maakten .

22-04-2021
EEl
10-08-2021
EEZ
02-11-2021
EEB
22-04-2021
Egl
22-04-2021
EEl
22-04-2021
EEl
22-04-2021
EEl
22-04-2021
EEI



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-04-2021
0 1
Toelichting

Er was geen personeel op datum uitspraak faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-04-2021
1 1
Toelichting

1 personeelslid “op papier” exclusief DGA

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Ontslag zal nog plaats vinden voor zover vereist

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen, in deze periode 22-04-2021
1
Geen, in deze periode 10-08-2021
2
I Geen, in deze periode 02-11-2021
3
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen onroerende zaken

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

n.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen, in deze periode

Geen, in deze periode

Geen, in deze periode

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Geen meer sinds einde 2018
totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

geen, in deze periode

Geen, in deze periode

Geen, in deze periode

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Boedelbijdrage

€0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

geen

totaal €0,00 €0,00

22-04-2021
EEI
22-04-2021
EEl
10-08-2021
EEZ
02-11-2021
EEB
22-04-2021
Egl
22-04-2021
EEl
22-04-2021
EEl
10-08-2021
EEZ
02-11-2021
EE3



Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen, in deze periode

Geen, in deze periode

Geen, in deze periode

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
geen

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

n.v.t.

Boedelbijdrage

€0,00

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen, in deze periode

Geen, in deze periode

I Geen, in deze periode

22-04-2021

EEI

22-04-2021
mE1

10-08-2021
EEZ

02-11-2021
EE3

22-04-2021
Egl

22-04-2021
mE1

10-08-2021
& 2

02-11-2021
EEB



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Er zijn geen debiteuren

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

n.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen, in deze periode

Geen, in deze periode.
Naderhand is nog tijd geregistreerd betreffende de le verslagperiode, zie
daarvoor de herziene tijdregistratie in de bijlage.

I Geen, in deze periode

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Geen vordering door bank ingediend

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

22-04-2021
1

22-04-2021
1

10-08-2021

[ 2

02-11-2021
3

22-04-2021

1

22-04-2021
1

22-04-2021
1



5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 22-04-2021

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 22-04-2021
1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 22-04-2021
1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 22-04-2021
1

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00 22-04-2021
1

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen, in deze periode 22-04-2021
1
Contact met bank aangaande overboeken saldo (0:10 uur) 10-08-2021
2
I Geen, in deze periode 02-11-2021
=3

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Onderneming wordt niet voortgezet 22-04-2021

1



6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen, in deze periode

Geen, in deze periode

Geen, in deze periode

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen, in deze periode

Geen, in deze periode

I Geen, in deze periode

22-04-2021

EEI

22-04-2021
1

10-08-2021
2

02-11-2021
3

22-04-2021

EEI

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021

EEI

22-04-2021
1

10-08-2021
2

02-11-2021
3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Niet aan voldaan, laatste jaarrekening is van 2019. 22-04-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Laatste deponering op 03-02-2020 jaarstukken 2018 22-04-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 22-04-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t. 22-04-2021

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-04-2021
Toelichting
1
Wordt onderzocht
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 22-04-2021
1
Toelichting
Geen aanwijzingen voor, wordt onderzocht
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Geen 22-04-2021

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Geregistreerd onder “Inventarisatie”

Correspondentie met Stichting PAWW (0:20 uur)

Geen, in deze periode

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Moet nog worden geinventariseerd, tot op heden geenboedelvorderingen
ingediend

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 42.354,00

Toelichting
De vordering van de belastingdienst bestaat voornamelijk uit niet betaalde
omzetbelasting en loonheffingen

€ 11.824,00

Toelichting

Vordering van belastingdienst is verlaagd als gevolg van gemaakt bezwaar
tegen opleggen naheffingen loonheffing. De beslissing op bezwaar heeft de
belastingschuld met € 30.530,00 verlaagd.

€11.824,00

Toelichting
Er is niets gewijzigd in de vordering van de fiscus in het afgelopen kwartaal.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting
moet nog worden geinventariseerd

22-04-2021
EEI
10-08-2021
EEZ
02-11-2021
EEB
22-04-2021
Egl
22-04-2021
EEI
10-08-2021
EEZ
02-11-2021
EEB
22-04-2021
EEI



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting

De aanvragers faillissement, maar het bedrag is nog onbekend
€1.123,15

Toelichting
Via Vesting Finance is de vordering betreffende kosten aanvraag faillissement
nu ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

Toelichting
De drie concurrente crediteuren zijn ook de drie aanvragers van het
faillissement

Toelichting
NB: voorlopig worden deze vorderingen niet erkend

0

Toelichting

Er zijn geen concurrente crediteuren meer. Stichting Bedrijfstakpensioenfonds
voor de bouwnijverheid heeft laten weten dat de volledige vordering is
ingetrokken.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 10.268,16

€0,00

Toelichting
Zie toelichting bij punt 8.5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend op dit moment

22-04-2021

1

10-08-2021
2

22-04-2021
1

10-08-2021
2

02-11-2021
3

22-04-2021
1

02-11-2021
3

22-04-2021
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geregistreerd onder "Inventarisatie"
Correspondentie met fiscus, pensioenfonds en bestuurder voornamelijk (4:15
uur)

I Correspondentie met Pensioenfonds en Stichting PAWW (0:25 uur)

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen, in deze periode

Geen, in deze periode

I Geen, in deze periode

22-04-2021

EE 1

10-08-2021
2

02-11-2021
3

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

10-08-2021
2

02-11-2021
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek naar de mogelijkheid de recent ontstane verplichtingen ongedaan
te maken.

De beslissing op bezwaar van de fiscus heeft de belastingschuld met € 30.530,
- verlaagd en levert voor het pensioenfonds en PAWW ook weer argumenten
op voor intrekking vordering. Pensioenfonds en PAWW zijn inmiddels
aangeschreven.

Het Pensioenfonds voor de Bouwnijverheid en Stichting PAWW hebben hun
vorderingen ingetrokken.

Nu duidelijk is welke preferente vorderingen er toch nog resteren na
nihilstelling van de vorderingen, verband houdend met de korte “fictieve”
loondienst verhouding, zal nog onderzocht worden waaruit de R-C vordering
van de gefailleerde op haar bestuurder bestaat en hoe die is ontstaan om te
bezien in hoeverre de inning van die vordering kan bijdragen tot betaling van
de resterende schulden en de faillissementskosten, al is de verwachting dat
de bestuurder weinig verhaal biedt.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Is nog onbekend

10.3 Indiening volgend verslag

| 2-2-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Geregistreerd onder “Inventarisatie”

Opstellen verslag nr. 2 en doorsturen correspondentie fiscus (1:25 uur)

I Opstellen verslag nr. 3, contacten met bestuurder gefailleerde (1:30 uur)

Bijlagen

Bijlagen

22-04-2021
EEI
10-08-2021
EEZ
02-11-2021
EE3
22-04-2021
EEI
02-11-2021
EEB
22-04-2021
EEl
10-08-2021
EEZ
02-11-2021
EE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


